118. II. Recolimus enim, quod statuimus [cap. 20. 62] cum nostris iudicibus, ut qui hominem liberum occiserit, omnem substantiam suam amittat. Modo uero dum reperirent singuli homenis, cui forte aliquam duritiam detenebant, quod parentis eius, qui in lectulum suum mortuos fuerat, per ueninum occisissit, et dum per pugnam ipsam causam, sicut antiqua fuerat consuitudo, querere disponebat: grauis causa esse nobis comparuit, ut sub uno scuto per pugnam omnem substantiam suam homo amitterit. Ideoque statuere preuidemus, ut si amodo talis causa emerserent, quis ille mortem parentis sui querere per pugnam uoluerit, quod eum per ueninum occisissit, obseruata ea, quae in anteriorem edicto scripsemus [cap. 71], ut per euangelia firmit, quod non asto animo causam ipsam querat, nisi quod certa ei sit suspectio: potestatem habeat querere per pugnam, sicut antea fuit consuitudo. Et si ei ferita uenerit, cui crime ipsum inmettitur, aut ad camphionem ipsius, quem conductum habuit, non amittat omnem substantiam suam, sed conponat eum secundum qualitatem personae, sicut antea fuit legem conponendum. Quia incerti sumus de iudicio dei, et multe audiuimus per pugnam sine iustitia causam suam perdere, sed propter consuitutinem gentis nostrae langobardorum legem ipsam uetare non possumus.

119. III. Si quis filiam suam aut sororem sponsare uoluerit, habeat potestatem cui uoluerit, libero tamen hominem, sicut anterior contenit edictus [Roth. 178]. Nam postea am sponsauerit, non habeat potestatem alteri homini eam d maritum dandi ante bienni tempus. Et si dare cuileuit resumpserit, aut ipsa spunsalia intrumpere uoluerit, conponat sponso ipsis, sicut inter se poena posuerunt, qualiter a anteriore edicto legitur pagina; insuper in palatium regis onponat uirgild suum. Et ille qui eam tollere presumperit, conponat similiter in palatio uirgild suum; si uero ine uolontatem patris aut fratis eam tollere presumperit, qui iam alteri est disponata, conponat sponso eius dubbla aetam, sicut edictus anterior contenit; in palatium regis onponat uirgild suum. Pater vero aut frater, qui in tali ausa non consenserunt, sint soluti. Puella uero ipsa, qui uam uolontatem hoc facere presumperit, si aliqua ei portio ex parentum successionem deuetur, amittat ipsam portionem uam, et nuta et uacula de rebus parentum suorum uadat, t ipsi succedant, qui per legem succedere possint; nec ossent ei pater aut frater per quolet genium aliquid dare ut hereditatem relinquere, quia excreuit uicum hoc in entem nostram pro cupiditatem pecuniae, et ideo eum esegare uolumus ut inimicidias cessent et faida non habeant. I autem, quod absit, post sponsalia facta talis inter parentis ipsis excreuerit inimicitias, qualiscumque causam interenientis, ut humicidium de parentem ipsorum proueniat, inde duritiam inter se teneant: si dare aut tollere uoluerit, conponat pars, qui neclixerit, sicut statutum inter se habueint, et sint absoluti; quia non est bonum, ut ibi quispiam eueat dare filiam aut sororem uel parentem suam, ubi era inimicitiam humicidii esse prouatur.